Conforme exigência legal foi realizada pesquisa de preços de mercado e estimativa de custos, 
junto a empresas do ramo, sendo apurada a seguinte média de preços para verificação de 
disponibilidade orçamentária no decorrer da vigência da ata: 
-Média estimada para a compra dos veículos é de R$ 296.695,00 (duzentos e noventa e seis 
mil seiscentos e noventa e cinco reais). 

METODOLOGIA 

O critério de aceitação das propostas será o de MENOR PREÇO ITEM levando-se ainda em 
consideração as especificações do objeto bem como a qualidade dos mesmos. 

DA MODALIDADE 
Por se tratar de aquisições futura e eventual, não sendo possível se precisar a data exata em